
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ № 41 
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗИМОВНИКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

О внесение изменений в решение 
Собрания депутатов от 08.11.2012 
№ 8 «О земельном налоге» 

Принято Собранием депутатов 22.08.2013 

В соответствии с главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской 
Федерации устанавливает земельный налог на территории Зимовниковского 
ельского поселения. 

Собрание депутатов Зимовниковского сельского поселения 

Р Е Ш И Л О : 

1. Внести в решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского 
поселения от 08.11.2012 г. № 8 «О земельном налоге» следующие 
изменения: 

1) Пункт 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 
таможенных нужд.»; 
2) Статью 4 изложить в следующей редакции: 

«Статья 4.Налоговые льготы 
1. От уплаты земельного налога освобождаются категории лиц, определенные в 

статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации. 
2. Предоставить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного 

налога под индивидуальным жилищным строением или за земли для ведения 
личного подсобного хозяйства, гражданам Российской Федерации, проживающим 
на территории Зимовниковского сельского поселения не менее 5 лет, имеющих трех 
и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, в том числе 
имеющих усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или 
попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет.»; 
3) Статью 5 изложить в следующей редакции: 
«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в 
соответствии с частью 2 статьи 4 настоящего решения, представляются в 
налоговые органы по месту нахождения земельного участка 
налогоплательщиками - физическими лицами в срок до 1 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом. В случае возникновения 



(утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой 
базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие 
возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его 
возникновения (утраты). 

4) Подпункт 7 пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
« 7) решение от 22 марта 2012 года N 126 "О внесении изменений в Решение 
Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения «О земельном 
1алоге»». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем 
по 1 [ого опубликования. 

г 
2z августа z u u х ода 

С.Н.Фоменко 

№41 


